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آمار عجیب مرگ ومیر های ناشی از 
آلودگی هوا 

عباس شاهسونی به مناسبت هفته هوای پاک 
درباره میزان مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا در 
هوای  قانون  آیین نامه  طبق  کرد:  اظهار  ایران 
سالانه  که  دارد  وظیفه  بهداشت  وزارت  پاک، 
بررسی،  را  هوا  آلودگی  به  منتسب  مرگ های 
محاسبه و منتشر کند، بر این اساس از سال 
۱۳۹۵ مرگ های منتسب به آلودگی هوا را سالانه 
و  بررسی ها  منتشر می کنیم. طبق  و  محاسبه 
محاسباتی که با مدل پیشنهادی سازمان جهانی 
بهداشت در ۳۳ شهر کشور در سال ۱۴۰۱ انجام 
دادیم و ذرات متعلق PM ۲.۵ را محاسبه کردیم؛ 
مشخص شده است که ۱۳.۹ درصد از مرگ های 
ذرات  این  به  منتسب  کشورمان،  در  طبیعی 

معلق بوده است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: میانگین غلظت 
است  میکروگرم  ما ۳۸  کشور  در  معلق  ذرات 
رهنمود سازمان جهانی  از  بالاتر  برابر  که ۷.۶ 
ملی  استاندارد  برابر  سه  از  بیش  و  بهداشت 

کشورمان است!
شاهسونی در پاسخ به سؤالی مبنی بر رتبه 
ایران از نظر کیفیت هوا بین کشور های جهان 
تصریح کرد: کشور ما به لحاظ کیفیت هوا در 
مقایسه با سایر کشور ها در جهان، رتبه بیست 
عراق،  چاد،  دارد؛  کشور   ۱۳۱ بین  را  یکم  و 
پاکستان، بحرین و بنگلادش بدترین کیفیت هوا 

را داشته اند. 
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
نیز  پایتخت  هوای  وضعیت  درباره  بهداشت 
بین ۹۲  از  آمارها،  آخرین  براساس  کرد:  بیان 
پایتخت کشور های دنیا، شهر تهران، رتبه ۱۹ را 
از نظر غلظت ذرات معلق )آلودگی هوا( دارد و 
شهر های دهلی، داکا و پایتخت مغولستان رتبه 
اول تا سوم را از نظر آلودگی هوا دارند.شاهسونی 
خاطرنشان کرد: بررسی های ما نشان می دهد که 
در  هوا  روز  تهران ۲۲۱  در شهر  در سال ۱۴۰۱ 
وضعیت قابل قبول بوده است و ۱۰۷ روز از سال 
گذشته شرایط هوای تهران در وضعیت ناسالم 
برای گروه های حساس و ۳۶ روز ناسالم برای 

همه گروه ها بوده است.

البته آمار های سرزندگی و افسردگی به تفکیک مناطق شهرداری 
بالای  نرخ  است،  مشهود  چه  آن  اما  است،  متفاوت  مختلف، 
باید  از برخی مولفه های شهری است که  نارضایتی های مردمی 
توسط شهرداری ها سر و سامان پیدا کند. با توجه به این گزارش 
و شرایط موجود در شهر تهران، پرسش هایی مطرح است از جمله 
این که چرا تهران شهر افسرده ها شده است؟ ریشه این مشکل 
کجاست؟ تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس و استاد دانشگاه تهران 

در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
جامعه ای متحیر و مشکلاتی متکثر

تقی آزاد ارمکی به فرارو گفت: »یک نکته که قابل دیدن است و 
لازم نیست پژوهش عجیب و غریبی انجام دهیم تا به آن برسیم، 
این است که مردم ایران، مردمانی هستند که تعلق خود را نسبت 
به شهر از دست داده اند و نوعی دلزدگی و وازدگی توامان نسبت 
به شهر و نسبت به زندگی جمعی پیدا کرده اند. وقتی به عنوان 
یک مشاهده گر ساده از خانه خارج می شوید و می بینید افراد در 
حال راه رفتن هستند یا در ماشین نشسته اند، نوعی تحیر غریب 
در رفتارشان است و انگار از فضای پیرامون خود منفک شده اند. 
فضای مجازی وسیله ای شده است که افراد به جای کنش های 
هیجانی اعتراضی یا خودزنی مشغول این فضا باشند و حتی هنگام 
از  این شرایط  بگذرانند.  وقت  فضا  این  در  اتوبان ها  در  رانندگی 
سر اضطرار است. آدم ها، پناهنده فضای مجازی شده اند. آن ها 
می دانند که حضور در این فضا، می تواند برایشان خطرناک باشد یا 
مشکلاتی را ایجاد کند، اما باز هم در این فضا ساعت ها مشغولند.«
وی افزود: »بنابراین صورت مسئله، درست است. بله ما با یک 
جامعه متحیر، رو به رو هستیم. اما علت چیست؟ یکی از علل 
اساسی این است که شهر و مسائل متکثر اجتماعی، صاحب ندارد. 
این جالب نیست که رئیس جمهور می گویند: »ما همه مسائل را 
در دستور کار قرار داده ایم و برای همه مسئله ها هم راه حل پیدا 
کرده ایم.« این حرف بسیار ساده انگارانه است. مسائل که همه در 
اختیار دولت نیست. پس اگر اینطور است چرا دولت در ۲ سال 
گذشته بسیاری از مسائل را بدون راه حل باقی گذاشته است؟ 
بسیاری از مشکلاتی که کشور دارد، مربوط به نیروها، موقعیت ها 
و شرایطی است که ناکارامد و اشتباهند. درست است که ترافیک 
مسئله ای ملی در ایران شده است، اما ریشه آن به اقدامات چند 
نهاد بر می گردد. اگر این نهاد ها درست عمل کنند، ترافیک در 
کشور، شاید حل نشود، اما بهتر می شود. این نهاد ها از شهرداری و 
نیروی انتظامی تا صنایع خودروسازی و وزارت راه را شامل می شود. 
درواقع کل کشور نباید درگیر یک موضوع خاص شود، بلکه هر 
باید موضوع مشخصی را در دستور کار خود قرار دهد.  نهادی 
در مسئله گرانی قیمت ها نیز فورا پای تحریم را وسط می کشیم 
در حالی که هر نوع گرانی، وابسته به تحریم نیست. بخشی از 
گرانی ها به ناتوانی های دولت ها، عدم برنامه ریزی های اقتصادی و 

وزارتخانه ها نیز مرتبط است.«
روستایی ها لزوما شادتر نیستند

این جامعه شناس در ادامه گفت: »وقتی مسائل را توزیع کنید 
و فقط یک شهردار یا یک رئیس جمهور، مدعی حل همه مسائل 
نباشد، مسائل به شکل منطقه ای حل می شود. وقتی مردم ببینند، 
نه تنها هیچکس متولی حل مشکلات نمی شود، بلکه اجازه داده 
نمی شود مسائل حل شود، دچار سردرگمی بنیادین می شوند؛ این 
سردرگمی مثل خوره به جان افراد افتاده و آن ها را به سمت یک 

فردگرایی رادیکال و خودخواهانه می برد. این شرایط یعنی هر فردی 
فقط به فکر منافع خود باشد و در زمینه تحقق منافع خود عمل 
کند. این که بگوییم در شهرستان ها یا روستا ها مردم چنین حالتی 
ندارند، چندان منطقی نیست، چرا که وقتی پراکندگی جمعیت به 
شکل غیرمتراکم باشد، مشاهده مسائل افراد هم دشوار تر می شود 
و وقتی جمعیت متراکم می شود، راحت تر می توان مسائل افراد را 

دید.« 
وی افزود: »برای مثال فرض کنید وقتی به ایران ۵۰ سال پیش 
به  را  فقر  بودند،  اکثریت مردم در روستا ها  برمی گردیم، چون 
این در حالیست که در آن برهه  ببینیم.  سادگی نمی توانستیم 
زمانی و در آن شرایط، مشکلات ارتباطی و حمل و نقل گسترده ای 
هم وجود داشت و حتی افراد به علت عدم دسترسی به درمانگاه 
بنابراین وقتی جمعیت متراکم  یا پزشک مدام جان می باختند؛ 
می شود مسائل اضافه و ضربدر هم می شوند. یکی از ویژگی های 
از درد  نفر  وقتی یک  این است که  متراکم تر  و  بزرگ تر  جامعه 
بزرگ تر؛  جامعه  در  می کشند.  فریاد  هم  بقیه  می کشد،  فریاد 
مسائل بیشتر، در هم آمیخته تر و سخت تر و خطرناک تر است. 
این که بگوییم مردم شهر ها متحیرتر و افسرده تر هستند و مردم 
اینطور نیستند، چندان درست نیست.  شهرستان ها و روستا ها 
روستا های ما نیز وابسته به شهر هستند و کمتر روستایی را داریم 

که مردم آن، وابسته به اقتصاد شهری زندگی نکنند. روستا های 
ما نیز زندگی شهری می کنند و مثل شهر هستند حتی رسانه ها، 

ارزش ها و شرایط روستا ها و شهر ها یکسان است.«
او ادامه داد: »حتی در شهر های کوچک و روستاها، مهاجران یا 
مسافران شهر های دیگر هستند که گرمی و شور و تحرک در چهره 
این شهر ها ایجاد می کنند. مثلا تهرانی ها، شیرازی ها، اصفهانی ها 
یا سفر به شمال سفر  از شهر های دیگر برای سکونت  و... که 
می کنند، با خرید سوغات، رفتن به تفریحگاه ها و امثالهم، هیجان 
تزریق می کنند. اما اگر به همان جامعه بومی شمال کشور نیز دقیق 
شویم، می بینم که وضعیت همان است و اضطراب ها در آن اقلیم 
نیز وجود دارد. برای مثال، فرد با خود می گوید اگر امسال باران 
به اندازه کافی نبارد، چه سرنوشتی در انتظار محصولاتم است یا 
اگر محصولاتم به فروش نرسد چه کنم؟ ما جمعیت پنهان مناطق 
روستایی یا شهرستان ها را نمی بینیم و تصور می کنیم هر چه در 
به  وقتی  است.  درست  می بینیم  روستا ها  و  سطح شهرستان ها 
نیرو های اجتماعی اجازه تحرک و هیجان نمی دهیم، یک سردی 

پنهان ایجاد می شود.«
آگاهی اجتماعی بدون اقدام عملی

آزاد ارمکی گفت: »یک نکته دیگر این است که برخی کارشناسان 
اشخاص  خود  وجود  و  نهاد  در  مشکلات  همه  ریشه  معتقدند 

است و آن ها مقصر همه چیز هستند. اما این درست نیست. 
اگر من در یک خیابان در حال پیاده روی باشم و به علت فقدان 
پیاده رو قادر به راه رفتن نباشم، می دانم که فقدان پیاده رو به علت 
فقدان برنامه ریزی شهری و مهندسی شهری است و شهرداری و 
مهندسان و طراحان ان مقصرند، خودم را مقصر نمی بینم بلکه 

شهرداری را مقصر می دانم. 
در این شرایط اگر شهرداری به من بگوید تو بلد نبودی درست 
پیچ خورده؛ من نمی پذیرم و می گویم شهر  تو  پای  بروی و  راه 
نیاز به پیاده رو های استاندارد دارد. جامعه ای که آگاه باشد یا 
راه نمی رود، یا اگر رفت و حادثه ای رخ داد، یک نامه اعتراضی 
به قوه قضائیه می نویسد و از شرایط موجود، شکایت می کند. 
ما مردم جامعه را به چنین مسیری دعوت نمی کنیم. ما مردم را 
به سمت سردی حرکت می دهیم و هر شخصی هم وارد فضای 
گرمی شود، متهم می کنیم. همین برخورد ها و اتهام زدن ها است 
که مردم جامعه را به سمت ساکت شدن و دلسردی می برد. این 
شرایط باعث شده است که به سمت بدترین شرایط برویم. آگاهی 
اجتماعی یکی از مهمترین روش های پویایی و تحرک اجتماعی 
خواهد بود. در چنین شرایطی از یک سو، هم اعتراضات افراد 
اعتراضات واقعی است و هم شکایت های آنان واقعیست و به 
معنای واقعی هم زندگی می کنند. از طرفی دیگر، مدیران واقعی 
می کنند.  رفتار  درستی  به  هم  سازمان ها  و  بود  خواهند  سرکار 
کافیست نگاهی به طراحی شهری مثل تهران داشته باشیم تا 
متوجه وضعیت آشفته شهر شویم. یک ساختمان بلند است و 
دیگری کوتاه، یک پیاده رو صاف است و کمی پایین تر، شیبب 
دار می شود. یک نفر درخت کاشته و دیگر گل کاشته است؛ این 
قراضگی را حاصل قراضگی در تصمیم گیری هایی که به حوزه 

شهری مرتبط است می دانم. قراضگی، آزار دهنده است.«
وی افزود: »حتی وقتی در یک اتاق نشسته باشید و ببینید اشیاء 
پیرامون شما درست چیده نشده و اشفته است، عصبی می شوید 
و آرامش ندارید. بخشی از ناآرامی اجتماعی ما، ریشه در همین 
و  قراضه  مدیریت  من  دید  از  ناکارامد  مدیرت  دارد.  قراضگی ها 
بدقواره است که نمی تواند امور را به درستی تنظیم کند. در تعریف 
دولت مدرن به توانایی توازن و تنظیم بهنجار رابطه بین نهاد ها و 
سازمان های اجتماعی اشاره می شود. وقتی این کار به درستی انجام 
نمی شود، تبعاتی هم خواهیم دید. رئیس جمهور باید وظایف را در 
سبد گروه ها و نهاد های مختلف تقسیم کند و مانع از اشفتگی شود. 
آگاهی اجتماعی بدون اقدام برای تغییر، ایده الیسم و رادیکالیسم 
ایجاد می کند. مثل این است که ما بچه های خود را آگاه کنیم چقدر 
علم و دانش مهم است، سپس بچه ها را بفرستیم به دنبال تحصیل 
علم و بعد بچه های ما تحصیلکردگان بیکار می شوند. آگاهی باید 
معطوف به موقعیت ها باشد و اراده عمل به تغییر هم وجود داشته 
باشد در غیر این صورت اعصاب جامعه را از بین می بریم. مثلا 
شهردار محله شخصی باشد که هیچ شناختی از طر احی شهری 
نداشته باشد و جامعه انتظار داشته باشد او شهری با فضای سبز 
زیاد و طراحی زیبا طراحی کند. درواقع ما نیاز به یک هارمونی 
متشکل از اراده تغییر، اقدام به عمل، وجود موقعیت ها و امکانات 
لازم برای تغییر است. همه این ها زمانی اتفاق خواهد افتاد که به 
دنبال توسعه درون زا وفعال سازی فرهنگ و سرمایه های ملی باشیم 
و به مردمان و فرهنگ کشورمان توجه کنیم. در چنین شرایطی 

می توانیم انتظار تغییر )البته به سختی( را داشته باشیم.«

تقی آزاد ارمکی پاسخ می دهد که »چرا قراضه شدیم؟«

جامعه ای متحیر با بحران های متکثر
گروه جامعه - انتشار آخرین گزارش مرکز مطالعات و برنامه   ریزی شهر تهران با عنوان »سرزندگی شهری در مناطق ۲۲ گانه 
شهر تهران؛ از ارزیابی تا مداخلات اصلاحی«، شامل اطلاعاتی نگران کننده درباره »نارضایتی شهروندان از مدیریت شهری« و 
»شرایط نامطلوب زندگی در پایتخت« است. یکی از بخش های این گزارش که مربوط به نتایج نظرسنجی های سال ۱۴۰۱ است 

و بیشتر مورد توجه قرار گرفته، جایی است که اشاره می شود ۹۹.۷  درصد تهرانی ها »سرزنده« نیستند. 

بنا بر اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، این وزارتخانه با تمکین از رای 
دیوان عدالت اداری، نامه ای برای انجام مراحل مصاحبه از ۱۳۰ نفر داوطلب 
بالای ۲۴ سال کنکور ۱۴۰۲ که خواهان تحصیل در دانشگاه فرهنگیان بودند، به 
دانشگاه فرهنگیان زده است و در صورت قبولی این ۱۳۰ نفر در مصاحبه مذکور، 

اسامی آنها برای ثبت نام نهایی به سازمان سنجش اعلام می شود. 
اخیرا خبری مبنی بر تمکین وزارت آموزش و پرورش از رای دیوان عدالت 
اداری در خصوص ابطال شرط سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان منتشر شد. 
هرچند این خبر ابهامات زیادی دارد که تاکنون این وزارتخانه مایل به پاسخگویی 
درباره آن نبوده اما به طور کلی باید گفت طبق این تصمیم از این به بعد افراد 
۴۵ ساله دارای مدرک دکتری و افراد ۴۰ ساله دارای مدارک پایین تر از دکتری 
می توانند در کنکور تربیت معلم شرکت کنند؛ موضوعی که منجر به دل نگرانی 
متخصصان حوزه آموزش نسبت به خروجی دانشگاه فرهنگیان و ورود معلمانی 

حدودا ۵۰ ساله به مدارس برای همکاری و خدمت ۳۰ ساله شده است.
علی فرهادی در گفت وگو با ایسنا، درباره موضع این وزارتخانه در خصوص 
رای دیوان عدالت اداری و برداشته شدن سقف سنی دانشگاه فرهنگیان برای 
داوطلبان کنکور ۱۴۰۲، خاطر نشان کرد: ما تابع قانون هستیم، قانون هرچه 
بگوید ما تمکین می کنیم چراکه اجرای قانون بد بهتر از بی قانونی است. بالاخره 
قانون باید حکمران باشد و ما به  حمکرانی مبتنی بر قانون اعتقاد داریم و موظف 
هستیم حتی اگر دلمان نخواهد این رای را اجرا کنیم؛ حتی اگر موضوعی مبتنی 
بر منافع وزارت آموزش و پرورش و دستگاه تعلیم و تربیت هم نباشد اما قانون 
به ما حکم کند، ما از قانون تمکین می کنیم؛ این موضع رسمی وزارت آموزش 
و پرورش است. ما با این کار مخالف هستیم اما اگر قانون تکلیف کند از آن 
تمکین کرده و آن را اجرا می کنیم. وی ادامه داد: رسما اعلام می کنیم، از آنجا که 
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان دانشجو ـ معلم هستند و بدوا استخدام آنها به 
عنوان دانش آموخته دانشگاه فرهنگیان نیست، قراردادن سقف سنی ۴۰ سال 
برای دانشجو شدن در این دانشگاه به جهت محاسبات ریاضی، شدنی نیست.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش، ادامه داد: اگر این 
فرد در طول عمر خود به هیچ وجه مرخصی و یا مرخصی بدون حقوق نگیرد و 
خیلی مرتب و منظم سر کار آید و سر ۳۰ سال بازنشسته شود؛ نهایتا در سن 
۷۴ سالگی بازنشسته می شود. ما تایید می کنیم و همه کارشناسان تایید می کنند 

که ۷۴ سالگی سنی نیست که کسی بتواند تدریس کند و عملا از ۶۵ سالگی 
به بعد کار کردن تمام وقت مخاطرات دارد. فرهادی در پاسخ به اینکه این 
داوطلبان می گویند اغلب ما زیر ۳۰ سال هستیم و بر فرض اینکه کسی بخواهد 
با سن ۴۰ سالگی در کنکور دانشگاه فرهنگیان شرکت کرده و قبول شود، در واقع 
فردی نخبه است و باید مورد تقدیر قرار گیرد؟، تصریح کرد: بالاخره نخبگی این 
افراد باید طوری باشد که بتوانند  در آموزش و  پرورش ادامه خدمت دهد. ما 
درباره قانونی صحبت می کنیم که نمی توانیم بر روی آن قسم بخوریم که چند 
نفر از این داوطلبان نزدیک ۴۰ سال هستند و چند تا زیر ۳۰ سال هستند. وی 
افزود: یک دانشجو معلم اگر در ۴۰ سالگی به دانشگاه فرهنگیان بیاید به این 
معنی است که ۴۰ سالش است اما هنوز دیپلم دارد و بعد از چهار سال زمانی 
مدرک لیسانس را می گیرد که ۴۴ ساله است. به گفته وی، تقریبا ۱۳۰ داوطلب 
کنکوری ۱۴۰۲ هستند که چون سن آنها بالای ۲۴ سال است، نتوانستند در این 
دانشگاه ثبت نام کنند و این دانشگاه با آنها مصاحبه انجام نداده است، از این 
رو با تمکین وزارت آموزش و پرورش ابتدا باید دانشگاه فرهنگیان با این ۱۳۰ نفر 
مصاحبه انجام دهد و پس از قبولی آنها در این مصاحبه، اسامی آنها برای ثبت 
نام نهایی به سازمان سنجش اعلام می شود. فرهادی در پاسخ به اینکه مصاحبه 
این ۱۳۰ نفر چه زمانی انجام می شود؟، بیان کرد: حدودا یک هفته است که 
ما این نامه را به دانشگاه فرهنگیان داده ایم و آنها نیز مشغول هستند. ابتدا 
باید دانشگاه فرهنگیان این مصاحبه را با این افراد انجام دهد و بعد اسامی را 
به سنجش اعلام کند تا بتوانند آنها را ثبت نام کنند. این مصاحبه هم همانند 
مصاحبه های آزمون استخدامی است و بحث گزینش و ... مطرح است. وی در 
پاسخ به اینکه این ۱۳۰ نفر زیر ۳۰ سال یا بالای ۳۰ سال هستند؟ عنوان کرد: 

بالای ۲۴ سال هستند و در بین آنها بالای ۳۰ سال و زیر ۳۰ سال وجود دارد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 
اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه مصوبه ای داشته است و به 
زودی ابلاغ می شود، خاطر نشان کرد: هرچه که شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مصوب کند مورد پذیرش ما و دیوان عدالت اداری است. دیوان عدالت اداری 
همراه با آموزش و پرورش و موافق با این کار است. ما با دیوان عدالت اداری 
هیچ مشکلی نداریم. دیوان فقط می گوید من را بین قانون و مردم قرار ندهید 

چراکه مبتنی بر قانون عمل می کند. 

»سقف سنی«  در این دانشگاه پابرجاست1۳0 داوطلب بالای 24سال دانشگاه فرهنگیان ابتدا باید »مصاحبه« شوند
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شــهرداري شــیراز )ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات( در نظــر دارد مناقصــه ســرویس، تعمیــر، نگهــداری و پشــتیبانی تجهیــزات رایانهــای مربــوط بــه 
توابــع شــهرداری شــیراز را از طریــق مناقصــه عمومــي و بــر اســاس مشــخصات منــدرج در اســناد مناقصــه در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــا 
شــماره فراخــوان 2002096688001051 بــه شــرکتهای واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. لــذا از کلیــه متقاضیــان، دعــوت بــه عمــل مــی آیــد بــا مراجعــه بــه 
آدرسwww.setadiran.ir  نســبت بــه دریافــت اســناد مناقصــه و تحویــل آن اقــدام نماینــد. در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، ثبــت نــام در ســامانه مذکــور 

و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی صاحبــان امضــاء مجــاز از ســوی متقاضیــان جهــت شــرکت در مناقصــه الزامــی اســت. 
در صــورت نیــاز بــه اطلاعــات بیشــتر شــرکت کننــدگان مــی تواننــد بــا شــماره تمــاس 07132332353 یــا 07132332488 " واحــد فنــی ســازمان فنــاوری 

اطلاعــات و ارتباطــات شــهرداری شــیراز - داخلــی 204 یــا 440 " تمــاس گرفتــه و توضیحــات لازم را دریافــت نماینــد.
 شرایط شرکت کنندگان در سند شرایط مناقصه بیان شده است.

 مبلــغ بــرآورد اولیــه: 110،223،794،494ریــال )یکصــد و ده میلیــارد و دویســت و بیســت و ســه میلیــون و هفتصــد و نــود و چهــار هــزار و چهارصــد 
و نــود و چهــار ریــال(

 مدت قرارداد: 12 ماه شمسی از تاریخ انعقاد قرارداد است.
 مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه 5،500،000،000 ریــال ) پنــج میلیــارد و پانصــد میلیــون ریــال( بــه صــورت ضمانــت نامــه معتبــر بانکــی بــه نــام 
شــهرداری شــیراز بــا شناســه ملــی: 14002091671 و کــد اقتصــادی: 411364877455 و یــا فیــش واریــزی نقــدی بــه حســاب ســپرده بانک شــهر شــعبه 

قصرالدشــت بــا شــماره حســاب 100805504742 بــه نــام شــهرداری شــیراز بــا کــد مرجــع 101336
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.
 در زمان انعقاد قرارداد 10 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

 نحــوه پرداخــت: مطابــق مــواد منــدرج در پیشــنویس قــرارداد و شــرایط عمومــی مناقصــه بــر اســاس صــورت وضعیــت ارســالی از ســوی پیمانــکار و پــس 
از تأییــد دســتگاه نظــارت و کســر کســورات قانونــی قابــل پرداخــت مــی باشــد. 

 آخریــن مهلــت دریافــت )توزیــع( اســناد: متقاضیــان مــی تواننــد حداکثــر تــا ســاعت 13:00 روز چهارشــنبه مــورخ 11  /11  /1402 از طریــق مراجعــه 
بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( اســناد مناقصــه را دریافــت نماینــد.

ــا ســاعت 13:00 روز شــنبه مــورخ 21  /11  /1402 مــی باشــد. شــرکت  ــه پیشــنهادات و ثبــت اســناد و مــدارک در ســامانه حداکثــر ت  آخریــن مهلــت ارائ
کننــدگان مــی بایســت تــا تاریــخ مذکــور اصــل ضمانــت نامــه یــا ســپرده شــرکت در مناقصــه را بــه صــورت فیزیکــی بــه آدرس شــیراز، بلــوار شــهید بهشــتی، 
ــات               ــات و ارتباط ــاوری اطلاع ــازمان فن ــه س ــف، دبیرخان ــه همک ــن، طبق ــارک خلدبری ــک و پ ــه ی ــهرداری منطق ــن ش ــاختمان مابی ــن، س ــار راه خلدبری چه

تحویــل نماینــد.
 تاریــخ و محــل بازگشــایی پــاکات: روز دوشــنبه ســاعت 13:00 مــورخ 23  /11  /1402 در محــل چهــارراه خلدبریــن ســالن اجتماعــات اداره کل حقوقــی 

شــهرداری شــیراز مــی باشــد.
 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد. 

 بدیهي است هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار مي باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت  shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 1456  
شناسه اگهی: 1647408     

 اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز نوبت اول:  27  /10  /1402 نوبت دوم: 30  /10  /1402

نوبت اول

آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی از آمادگی این منطقه برای گذر از فصل زمستان و 
تامین سوخت مورد نیاز همه بخش ها به ویژه نیروگاهها، صنایع و خانوارهای 
فاقد گاز شهری خبر داد و گفت: سوخت مورد نیاز همه بخش ها به میزان 

کافی ذخیره سازی شده و نگرانی از بابت تامین سوخت وجود ندارد.
ناصر راشدی، با تاکید بر تامین و توزیع به موقع و مطلوب سوخت مورد 
نیاز نیروگاهها در ایام افت فشار گاز احتمالی گفت: با توجه به شرایط ناترازی 
انرژی در حوزه تولید و مصرف فرآورده ها و لزوم تامین سوخت مورد نیاز 
بخش نیروگاهی تدابیر لازم برای ذخیره سازی مناسب و تحویل مستمر 

سوخت در نیروگاههای تحت پوشش انجام می شود.
راشدی با بیان اینکه برای صنایع بزرگ مانند سیمان و سایر کارخانه ها نیز 
ذخیره سازی لازم انجام شده است، گفت: برای دیگر مصرف کنندگان به 
میزان مصرف حداقل  ۱۵ روز سوخت مایع مورد نیاز ذخیره سازی شده است، 
از این رو با توجه به تلاش های بی وقفه کارکنان منطقه و رانندگان نفتکش 
و دیگر دست اندرکاران عرصه سوخترسانی، جای هیچ گونه نگرانی از بابت 

تامین سوخت در روزهای سرد سال وجود نخواهد داشت.
طبیعی  گاز  نعمت  از  که  خانوارهایی  نیاز  مورد  تامین سوخت  به  وی 
برخوردار نیستند اشاره کرد و یادآور شد: در سطح منطقه آذربایجان شرقی ۷ 
هزار خانوار خانوار نفت سفید سوز وجود دارد که با توجه به زیرساخت های 
فراهم شده از سوی شرکت نیازی به مراجعه حضوری نداشته و می توانند به 

صورت سیستمی و با کارت بانکی معرفی شده سهمیه سوخت نفت سفید 
و گاز مایع خود را دریافت کنند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی همچنین عنوان کرد: در حال حاضر برای دو هزار 
نفر خانوار که در مناطق سخت گذر سکونت دارند و امکان دسترسی به نفت 
سفید در فصل زمستان برای آنها مقدور نیست از ماهها قبل سهمیه ی مازاد 
به میزان ۴۰۰ لیتر نفت سفید برای هر یک از این خانوارها در سطح منطقه 

اعلام و در اختیارشان قرار داده شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی خبر داد
آمادگی سوخت رسانی مطلوب زمستانی فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی


